
证券代码：603789           证券简称：星光农机        公告编号：2023-028  

 

星光农机股份有限公司 

关于 2022 年年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

星光农机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 28

日在上海证券交易所网站（www.see.com.cn）上披露了《2022 年年

度报告》及其摘要，因工作人员工作疏忽，《2022 年年度报告》“第

三节管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）

主营业务分析”之“2、收入和成本分析”之“（4）.成本分析表”中

成本构成项目披露有误，现对相关内容予以更正： 

更正前： 

单位：万元 

分行业情况 

分行业 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占总

成本比例

(%) 

上年同期

金额 

上年同

期占总

成本比

例(%) 

本期金额

较上年同

期变动比

例(%) 

情况 

说明 

专用设备制造

业 
直接材料 13,048.95 53.48 32,930.10 80.65 -60.37  

专用设备制造

业 
直接人工 4,070.18 16.68 1,898.03 4.65 114.44  

专用设备制造

业 
制造费用 7,281.34 29.84 6,002.45 14.7 21.31  

 

更正后： 

单位：万元 

分行业情况 



分行业 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占总

成本比例

(%) 

上年同期

金额 

上年同

期占总

成本比

例(%) 

本期金额

较上年同

期变动比

例(%) 

情况 

说明 

专用设备制造

业 
直接材料 18,202.70 74.60 32,930.10 80.65 -44.72  

专用设备制造

业 
直接人工 1,539.11 6.31 1,898.03 4.65 -18.91  

专用设备制造

业 
制造费用 4,658.66 19.09 6,002.45 14.7 -22.39  

除上述更正内容外，《2022 年年度报告》其他内容保持不变。本

次更正对公司 2022 年年度财务状况和经营成果没有影响，更正后的

《 2022 年年度报告》（修订版）详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。 

公司对此次更正给广大投资者带来的不便深表歉意，今后公司将

进一步加强披露文件的审核工作，提高信息披露质量，避免类似事件

再次发生，切实维护公司全体股东的利益。 

 

特此公告。 

 

星光农机股份有限公司 

董 事 会 

2023年 5 月 27日 

 


